СОВЕТ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
636900, Томская область, с. Тегульдет, ул.Ленина,156
тел. факс 8(38246)2-19-25, 2-15-42, e-mail :tegsp@tomsk.gov.ru  сайт: tegsp.tomsk.ru

27.06.2019                                             с. Тегульдет                                              № 15

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Тегульдетское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с законодательством

Совет Тегульдетского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение», принятый решением Совета Тегульдетского сельского поселения от 9 августа 2018 года № 19, следующие изменения:
1) в статье 4:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
б) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
в) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами»;
2) в части 1 статьи 6 пункт 5 признать утратившим силу;
3) в статье 11 часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают.
 Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Поручить Администрации Тегульдетского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Заместитель председателя Совета
Тегульдетского сельского поселения                                                          Д.В.Айнаков

[bookmark: _GoBack]